
0 20 40 60

Na sociálnách sítích 

Ve škole 

V rámci spolku, volnočasové organizaci atd. 

Na demonstraci 

 Při debatě s politiky a odborníky 

Jiný způsob 

ENVIRONMENTÁLNÍ
POLITIKA, MOBILITA A
SOLIDARITA

Participace v
oblasti životního
prostředí

Mladí lidé se do participativních aktivit týkajících se
životního prostředí příliš nezapojují. To vyplývá z
dotazníkového šetření, které realizovala Česká rada dětí
a mládeže. V rámci tématu aktivity a vlivu mladých lidí
v oblasti environmentální politiky jsme zjišťovali, jaké
jsou postoje mladých k participaci v otázkách životního
prostředí.

Jak mohou mladí
lidé přimět lidi s
rozhodovacími
pravomocemi k
odpovědnosti za
změnu klimatu

Zúčastnil/a jste se někdy akce, kde
měla být zastoupena i mládež, která

místo toho působila jako akce s
youthwashingem?

Zúčastnil/a jste se nějaké
participační aktivity s lidmi s
rozhodovacími pravomocemi
týkající se životního prostředí?

Výzkum proběhl v roce 2022 v rámci 9. cyklu
strukturovaného dialogu s mládeží (EU co-
funded). Šetření bylo realizováno na 1001
respondentech v reprezentativním vzorku
mladých ve věku 15–29 let. Sběr dat metodou
kvótního výběru zajišťovala agentura
KANTAR CZ.

58 %

49 %

38 %

28 %

38 %

3 %

Víte o nějakých mechanismech,
které by přiměly tvůrce politik

dodržet sliby dané mladým
lidem?

17 % 15 %

18 %


